
Protokół Nr XLV  

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

  

 XLV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Iłowo-Osada została przeprowadzona w dniu 

13 kwietnia 2022 roku  w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  

w Iłowie-Osadzie pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani 

Teresy Świątkowskiej. XLV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy  została przeprowadzona na 

wniosek Wójta Gminy Iłowo-Osada pana Sebastiana Cichockiego. 

 Obrady rozpoczęto 13 kwietnia 2022 roku o godzinie 14:30 , a zakończono o godzinie 

14:53 tego samego dnia. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji zgodnie uczestniczyło 13 radnych zgodnie 

z  załączoną lista obecności. 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli: 

pan Sebastian Cichocki -  Wójt Gminy 

pani Teresa Wiecińska – Skarbnik Gminy  

pani Mirosława Tyszko Sekretarz Gminy  

 

Przebieg sesji  

Ad. pkt. 1  

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska, która powitała 

radnych, pracowników urzędu oraz  wszystkich, którzy oglądają nas za pośrednictwem 

mediów.  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poinformowała, 

że ustawowy skład Radny wynosi 15 – tu radnych, obecnych na sesji 13 – tu radnych (zgodnie 

z załączoną listą obecności) i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała 

informację dotyczącą transmisji obrad Rady ( informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad   

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zaproponowała  rozszerzenie  

porządek obrad i wprowadzenie jednego dodatkowego punktu. Jako punkt czwarty porządku 

obrad Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała wprowadzenie  uchwały w sprawie  

upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowo-Osada  do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.  Następnie 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Wójta Gminy pana Sebastiana Cichockiego z pytaniem, 



czy wyraża zgodę na rozszerzenie porządku obrad o wyżej wymienioną  uchwałę. Wójt Gminy 

pan Sebastian Cichocki wyraził zgodę. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa 

Świątkowska wniosła  o zmianę porządku obrad w tym zakresie i poddała pod głosowanie 

wprowadzenie do porządku obrad dodatkowo punktu czwartego. Potem z przyczyn 

technicznych przystąpiła do ponownego głosowania ww. sprawie. ,,Za”  wprowadzeniem do 

porządku obrad  dodatkowo punktu czwartego głosowało -  13 – tu radnych (protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu). W dalszej kolejności 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że nowy porządek obrad brzmi następującą:  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

 31 marca 2022 r.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie: upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iłowo-Osada  do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Iłowo-Osada  

do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Iłowo-Osada 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

 Iłowo-Osada na lata 2022-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok. 

8. Sprawy bieżące. 

9.  Zamknięcie sesji. 

Po odczytaniu nowego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła 

 do przeprowadzenia głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. ,,Za” przyjęciem 

porządku głosowało – 13 – tu radnych (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 marca 2022 r. 

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych  

w sprawie przyjęcia protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 marca  

2022 r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika obsługującego Radę 

Gminy i był do wglądu. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych  

z pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 

marca 2022 roku. ,,Za” przyjęciem protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

31 marca 2022 roku głosowało – 13 – tu radnych (protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do protokołu). 

 



Ad. pkt. 4 

 Podjęcie uchwały w sprawie: upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iłowo-Osada  do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała 

projekt uchwały w sprawie: upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  

w Iłowo-Osada  do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej  

i poprosiła o zabranie głosu panią Mirosławę Tyszko Sekretarz Gminy, która poinformowała 

zebranych, że zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić 

również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o 

których mowa w art. 9 ust.1. Biorąc pod uwagę potrzebę realizacji zadań wynikających z art. 

13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

     Po wypowiedzi pani Mirosławy Tyszko Sekretarz Gminy Przewodnicząca Rady Gminy 

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie ww.  projektu uchwały? Pytań nie było, 

 więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 13 – tu radnych. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  Uchwała została oznaczona Nr XLV/323/22 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. pkt. 5  

 Podjęcie uchwały w sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Iłowo-Osada  

do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Iłowo-Osada 

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Światkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Iłowo-Osada  do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu panią Teresę 

Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa Wiecińska Skarbnik Gminy poinformowała, należy 

wprowadzić autopoprawkę do § 3 ww. uchwały gdyż po jej podjęciu podlega ona  publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego.  Zgodnie z art. 111 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku   z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego może upoważnić Wójta do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków jednostki samorządu terytorialnego w tym do dokonywania przeniesień wydatków 

miedzy działami klasyfikacji budżetowej oraz pozostałych czynności wskazanych w Uchwale. 

Podjęcie Uchwały pozwoli na sprawną realizację zadań nałożonych na gminę w związku z 

konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Jej niepodjęcie skutkowałoby koniecznością zwoływania 

Sesji Rady Gminy przy każdorazowym otrzymaniu środków na ten cel. 

 

Po wypowiedzi pani Skarbnik Teresy Wiecińskiej Przewodnicząca Rady Gminy 

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie ww. projektu uchwały. Pytań nie było, więc 



Przewodnicząca poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 13 – tu radnych. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  Uchwała została oznaczona Nr XLV/324/22 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2022-2030. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Światkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030 

i poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa Wiecińska 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej  zmieniono 

załącznik numer 1, czyli wieloletnią prognozę finansową.  Zmieniono załącznik numer 2 wykaz  

przedsięwzięć, a także zgodnie z załącznikiem nr 3 dołączono do  uchwały objaśnienia 

przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  Szczegółowe zmiany jakich 

dokonano w  Wieloletniej Prognozie Finansowej to:  

- dochody ogółem,  

- dochody bieżące, 

 - dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, 

- dochody  majątkowe,  

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje, 

- wydatki ogółem, 

- wydatki bieżące, 

-  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich  naliczane wydatki majątkowe w tym inwestycje 

i zakupy inwestycyjne 

 - wydatki objęte limitem, 

 W załączniku nr 2  czyli w wykazie przedsięwzięć zwiększono wydatki na przedsięwzięcie pn.  

,,Przebudowa boiska sportowego w  miejscowości Iłowo-Osada’’ zwiększono to zadanie  

o kwotę - 24.000 zł.  Ogółem wydatki po zmianie będą wynosiły - 3.615.080 zł.  Wydatki po 

zmianie w roku 2022  - 1.579.580 zł. limit zobowiązań na rok 2022 – 24.300 zł.  Zwiększenie 

to jest podyktowane tym, że  zaszła konieczność wybudowania fundamentów pod trybuny.  

 W związku z tym zwiększono to zadanie. 

Po wypowiedzi pani Skarbnik Teresy Wiecińskiej Przewodnicząca Rady Gminy 

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie ww. projektu uchwały. Pytań nie było, więc 

Przewodnicząca poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 13 – tu radnych. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 



protokołu.  Uchwała została oznaczona Nr XLV/325/22 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

 

 

 

Ad. pkt. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Światkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok i poprosiła o zabranie głosu panią Teresę 

Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa Wiecińska Skarbnik Gminy poinformowała, że 

zmiany w budżecie gminy na 2020 rok polegają na zmniejszeniu  dochodów o kwotę 7500 zł  

 i również o tę samą kwotę zmniejszono wydatki.  Dochody ogółem po zmianie będą wynosiły 

41.172.662 zł., wydatki ogółem po zmianach 43.278.052,38 zł.  Wydatki inwestycyjne w roku 

2022 będą wynosiły 9.981.490 zł.  Deficyt budżetu pozostaje w niezmienionej  wysokości, czyli 

2.105.390,38 zł i zostanie pokryty  przychodami pochodzącymi z kredytu w wysokości 

1.600.000,00 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia kredytów z lat  

ubiegłych w kwocie 505.390,38 zł.  Do uchwały dołączono również załącznik numer 4, czyli 

kwoty dotacji  udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, a także załącznik 

numer 5, który  przedstawia realizację zadań na podstawie umów lub  porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego.  Szczegółowe dane  jakie zostały zmienione po stronie 

dochodów: 

- w dziale 801- Oświata i wychowanie zmniejszono dochody z  tytułu środków z PFRON na 

zakup samochodu BUS na potrzeby dowożenia osób  niepełnosprawnych z terenu gminy Iłowo 

Osada na zajęcia dorywcze i inne potrzeby - 7500 zł, ( otrzymano informację,  że PFRON 

dofinansuje maksymalnie 120.000 zł).  Resztę środków  gmina musi zabezpieczyć z budżetu 

gminy.  W tym momencie gmina ma  zabezpieczone w  budżecie 150.000 zł, czyli 120.000 zł 

z PFRON, a 30 tysięcy środki gminy.  Ale po ogłoszeniu przetargu będzie wiadomo, czy uda 

się kupić ten samochód w tej cenie.  

Kolejno pani Teresa Wiecińska Skarbnik Gminy poinformowała, że  jeżeli chodzi o wydatki  

w dziale 630 - turystyka zmieniono paragraf klasyfikacji budżetowej.  Przeniesione środki 

 z paragrafu 2710 na paragraf 2310 jest tylko kosmetycznie zmienione.  W dziale 754 

Bezpieczeństwo publiczne i  ochrona przeciwpożarowa zabezpieczono środki na państwowy 

fundusz  celowy na dofinansowanie zakupu wielofunkcyjnego urządzenia do mycia  

dezynfekcji masek do aparatów powietrznych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży  

Pożarnej w Działdowie w wysokości 10.000 złotych.  KPPSP w Działdowie zwracała się już  

 z pismem przed planowaniem jeszcze budżetu.  Gmina tego nie zabezpieczyła, ale wszystkie 

okoliczne gminy zabezpieczyły jednak te  środki w takiej wysokości i po prostu gmina nie chce 

być jedną z  nielicznych gmin, która tych środków po prostu nie przekaże. Pan Wójt i wraz  

z Skarbnik postanowili, że jednak te środki zostaną przekazane.  A wiadomym jest,  że to są  

środki również dla naszych mieszkańców (zdarzają się pożary i inne nieprzewidziane sytuacje 



losowe). Następnie pani Skarbnik poinformowała, że w dziale 801 Oświata i wychowanie -  

zwiększono dotację na prowadzenie szkoły  podstawowej w Białkach o kwotę 34.954 zł (po 

przeliczeniu  subwencji oświatowej jak również liczby dzieci).  Pani Skarbnik dodała, że ta 

kwota może się oczywiście jeszcze do końca roku zmieniać,  gdyż dzieci od pierwszego 

września może przybyć.  Dlatego też cały czas ta kwota dotacji jest ruchoma.  Zwiększono 

środki na zakup rolet do  Zespołu Szkół  Nr 1 było o 15.000 zł. (na wniosek Pana Dyrektora 

oraz na wkład własny na realizację zadań w  ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa na lata 2021 2025.  W Zespole Szkół Nr  1 to jest 600 złotych w Zespole Szkół 

nr 2- 2400 zł .  Zmniejszono wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 94 1454 

zł. i wynika to z tego, że  otrzymano dotację przedszkolną i teraz tylko zmniejsza się  ten własny 

wkład, w dziale 926 kultura fizyczna zwiększono środki na zadanie inwestycyjne pod nazwą  

Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Iłowo Osada z przeznaczeniem  na wykonanie 

fundamentów pod trybuną na 24.000 zł. 

 Po wypowiedzi pani Skarbnik Teresy Wiecińskiej Przewodnicząca Rady Gminy 

zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie ww. projektu uchwały. Pytań nie było, więc 

Przewodnicząca poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 13 – tu radnych. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  Uchwała została oznaczona Nr XLV/326/22 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. pkt. 8 

Sprawy bieżące 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych,  

czy są sprawy bieżące, spraw bieżących nie zgłoszono, więc Przewodnicząca korzystając  

z okazji złożyła wszystkim zebranym i ich  rodzinom życzenia wielkanocne. Do życzeń 

Przewodniczącej dołączył się również Wójt pan Sebastian Cichocki.  

 Na tym porządek obrad został wyczerpany Przewodnicząca zamknęła obrady XLV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 14:53/. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy  

       /-/Teresa Świątkowska  

 

 

Protokołowała: 

Magdalena Kostkowska 

 


